
 

ZONEVORMING 12/2015  p. 1/1 

KONINKLIJK BESLUIT VAN 10 JULI 2013 BETREFFENDE DE BEREKENING VAN HET AANTAL 
STEMMEN WAAROVER EEN ZONERAADSLID BESCHIKT IN DE RAAD VAN DE 
HULPVERLENINGSZONE. (B.S. 25.07.2013) 
 
 
 Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, artikelen 51, derde lid en 224, 
tweede lid° ; 
 Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 19 maart 2013; 
 Gelet op advies 53.376/2 van de Raad van State, gegeven op 12 juni 2013, met toepassing van 
artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 
 Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken, en op het advies van de in Raad 
vergaderde Ministers, 
 
Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
 
Artikel 1. Het totaal aantal stemmen binnen de raad van de hulpverleningszone bedraagt 100 000. Dit 
aantal wordt op de volgende wijze verdeeld onder de zoneraadsleden : 

 - [K.B. van 6 december 2015, art. 1, a) (inw. 26 december 2015) (B.S. 16.12.2015) – het bedrag 
van de dotatie van de  

  gemeente of de provincie, vermenigvuldigd met 100.000, wordt gedeeld door de som van de 
bedragen van de gemeentelijke dotaties van alle gemeenten die tot de hulpverleningszone 
behoren en van het bedrag van de provinciale dotatie van de provincie waartoe de 
hulpverleningszone behoort]; 

 - [K.B. van 6 december 2015, art. 1, b) (inw. 26 december 2015) (B.S. 16.12.2015) − het aantal 
stemmen waarover een zoneraadslid beschikt in de raad van de hulpverleningszone wordt 
aangeduid door het gehele getal in het quotiënt dat de gemeente of de provincie bekomt. De 
eventuele na deze verdeling overblijvende stemmen worden in dalende lijn toegekend aan de 
zoneraadsleden van de gemeenten of van de provincie waarvan het decimaal in het quotiënt 
het hoogste is.] 

 
Art. 2. [Vervangen bij K.B. van 4 augustus 2014, art. 5 (inw. 1 januari 2015) (B.S. 20.10.2014) - 
Treden in werking op 1 januari 2015 : 

1° het artikel 51, eerste, tweede en derde lid van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele 
veiligheid; 

2° dit besluit. 
 
 In afwijking van het eerste lid treden het artikel 51, eerste, tweede en derde lid van de wet van 15 
mei 2007 betreffende de civiele veiligheid en dit besluit, voor de prezones vermeld in artikel 220, § 1, 
tweede lid, van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, in werking op de datum 
bepaald door de raad waarop de brandweerdienst in de zone geïntegreerd wordt, en ten laatste op 1 
januari 2016. 
 De minister bevoegd voor Binnenlandse zaken maakt, in toepassing van het tweede lid, in het 
Belgisch Staatsblad het bericht bekend dat de datum vermeldt waarop artikel 51, eerste, tweede en 
derde lid van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid en dit besluit in werking treden 
voor de prezones die worden beoogd in het geval waarvan sprake is in het tweede lid.] 
 
Art. 3. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


